Coepit autem contritari nimis ipse (Tobia) & Anna uxor ejus cum eo: & coepit ambo simul flere: eo quod die statuto minime reverteretur filius eorum ad eos: Flebat igitur mater ejus irremediabilibus lacrimis, atque dicebat: &c. & nullo modo consolari poterat, &c. Tob. 10. 3. Vide totum senectutem.

Luctus Mardochei ad reliquorum Judaeorum ob peritum isse horrorem. Ecl. 4. 1. Miser factus sum, & curvatus sum usque in finem: tota die contristatus ingrediebar, & inquit David, Psal. 37. 7. conf. Psal. 41. 6. Psal. 54. 3.

Super contritione filii populi mei contritus sum, & contristatus: stupor obtinuit me. Jer. 8. 21. Dan. 6. 24. 2. Mach. 4. 37. Math. 14. 9. cap. 18. 31. cap. 19. 32. Joan. 21. 17. Difficili in sapientia eorum valde contristati erant, ob verbum Domini de proditiere suo. Matt. 16. 23. Item ipsi etiam Christi cap. 16. 22.

Coepit (Gloria) contritari & moctus esse. Tunc ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Ibid. 24. 37. Quoniam tristitia mihi magna est, inquit Paulus, Rom. 9. 2. conf. 2. Corinth. 2. 2. Item Phil. 2. 27.

TITULUS XIV.

Tuba.

Tuba elongat angelos in consummatione saeculi.

ET mittet (Deus) angelos suos cum tuba, & voce magna: & congregabunt electos a quatuor ventis, a summis caelorum, usque ad terminos eorum. Marc. 14. 21. In momento, in ictu oculi, in novissima tuba: canet enim tuba, & mortui resurgent incorrupti: & nos immutabimur. 1. Cor. 15. 52.

Quoniam ipse Dominus in iussa, & in voce Archangelis, & in tuba Dei descendet de caelo: & mortui, qui in Christo sunt, resurgent primi, &c. 1. Thim. 4. 15. TITULUS XV.

Tyrannus.

Tyrannus aequitas, & crudelitas.

Virtus adveniit Pharaon nocturnis, ut vestiret, & ad numerum parvum redigere possit Israel: in pithiliis duris laboribus usque affligit. Deinde multos occidit, & in stercore pollicis, feminas vero referat: primo simpliciter dicit Pharaon. Nescio Dominum, & Israel non dimittam: deinde concessit quidem, sed seipsum dicit, ite, sacrificare Domino in terra haec. Exod. 8. Capite 1. usque ad 10. postea dimittit eis voluit, ut sacrificarent Domino in deserto, verumtamen ne longius abirent: postmodum ut non quidem videret eos, tamquam & ardua dimittent: sed nota praesepit, quod postquam in terram Pharaon, filius Israel velle sacrificare Domino Deo suo, durus afflixerit eos. cap. 1. 14. & v. 16. conf. c. 5. v. 6. & 7.

Septuaginta reges: amputatis manuum ac pedum summitatibus colligebant -- ciborum reliquias sub munda adhibere: sed post facti, sua redidit, ipse Deus. Judic. 1. 7. Abimelech filius Gedeonis, usurpato dominio super populo, occidit fratres suos Filios Jerobaal septuaginta viros: super lapidem unum. Ibid. 9. 3.